
hEPUrtrxa I SNotFaFrSi
UNIVERSITf,TI I MJEKiISIST. TIRANI

BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.3o56 Prot. Tirane. md 23 .1L.2025

VENDIM QARKULLUES

N..53 , date 19. t2-.2025

"PiiR MIRATIMIN E SHPERNDARJES sii FONDEVE GRANT. SHTBST NT
BUXHETIN E VITIT 2025, PiiR STUDENTET E SHKELQYER TE

UNIVERSITETIT Tii MJEKiiSISii,P TIRANE"

Nd zbatim le Ligjit w.80/2015"Per arsimin e lart€ dhe kdrkimin shkencor nii
inslitucionet publike P arsimit rc lorft, ne Republiken e Shqip|risd '. Ligjit nr.9936, datO

26.06.2008 " Par menaxhimin e sistemit buxhetor n€ RepuhlikEn e Shqip€risd " , i
ndryshuar, VKM-s€ nr.75, dat€ 12.02.2018 " Ptr miratimin e modelit td .ftnancimit td
inslitucioneve publike ld arsimit ti lart€ dhe kerkimit shkencor", e ndryshuar,
lldhEzirnir le p€rbasl*et te \4inistrit td iUFE-se dhe N,linistrit te N{ASR-s€ nr.20. date

20.09.201q " Ptr skem1n dhe zbulintin e modelit ta .finurtcinit li instilucioneve puhlike
rc arsihtit rt lurrl tlhe kirki tin shkencor" . VKM-s€ nr.386 dat€ 0l .06.2022 " Par
miratimin e.fushave dhe programeve rc studimil, qd pdrbdini priorilel kombdtar dhe

mbeshtetjen .financiare rc studentive td shkilqyer e sludentdve qa ndjekin keto

progrqmme ne institucionet publike ti orsimit li lortd". e ndryshuar, Udhezimit te

MAS-sd nr.30 dat€ 04.11.2022 "Per percoktimin e negullave dhe alateve td aplikimit.
si dhe t€ proceduraw ti pdrcaktim rc mases dhe m€nyrds s€.financimit rc studefieve ft
shkelqyer dhe atyre qe ndjekin programme sludimi qd ptrb€jni priorilet kombdtar",
Shkres6s sd AKFAL nr.25411 prot., datd 16.12.2025, Bordi i Administrimit. pasi mori
nd shqyrtim relacionin e Administratorit te UMT-se nr.246415 prot., datd 24.12.2025
"Kdrkesd pAr miralim t€ shpdrndarjes sA./bndeve buxhetore. per studenftt e shkelqyer t€

LIW-s€, td cillt do rc vijojne ft perfibjne mbdshtetje .financiare pdr vitin akademik
2025-2026".

VENDOSI:

1. T€ miratoj6 shpdmdarjen e lbndeve grant, shtese ne buxhetin e vitit 2025, p6r

studentet e shk€lqyer tE Universitetit td Mjekesisd Tiran6, sipas tabelave bashkdlidhur

kdtij vendimi.

2. Pdr zbatimin e k€tij vendimi ngarkohet Administratori i Universitetit t€ Mjek6sis6,

Tiran6.

3. Ky vendim hyn nd luq

UMT-sd.

lm e publikohet nd faqjen zyrtare te intemetit te
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